

ДЕРЖАВНИЙ КОМІТЕТ З РИБАЛЬСТВА РЕСПУБЛІКИ КРИМ

совет министров ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО РЫБОЛОВСТВУ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ БАЛЫКЪЧЫЛЫКЪ БОЮНДЖА ДЕВЛЕТ КОМИТЕТИ

	ул. ленина, 27 а, 1. Симферополь, геспуолика крым, 25500 г
	тел: (0652) 62 03 91 факс: 62 03 76E-mail: goskomryba@bk.ru
от	23.09.18 No 3/01
на №	

Ассоциации подводной деятельности Крыма и Севастополя 299059, г. Севастополь, пр-кт Героев Сталинграда, 51

Государственный комитет по рыболовству Республики Крым (далее - Госкомитет), рассмотрев Ваше обращение от 08.09.2015 № 085 о незаконной добыче кефалевых, сообщает.

В соответствии с Положением о Государственном комитете по рыболовству Республики Крым, утверждённым постановлением Совета министров Республики Крым от 27.06.2014 № 165 (в редакции постановлением Совета министров Республики Крым от 21.01.2015 № 11), Госкомитет не наделён полномочиями контроля за добычей морских водных биологических ресурсов.

В соответствии с подпунктом 9 пункта 11 Положения о Федеральной службе безопасности Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11.08.2003 № 960 «Вопросы Федеральной службы безопасности Российской Федерации», согласно Приказа ФСБ Российской Федерации от 26.09.2005 № 569 «Об утверждении Положения о порядке осуществления государственного контроля в сфере охраны морских биологических ресурсов»контроль в сфере охраны морских биологических ресурсов осуществляет Пограничное управление ФСБ по Республики Крым.

Согласно с пунктом 3 статьи 8 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Ваше обращение перенаправлено для рассмотренияпо подведомственности в Пограничное управление ФСБ по Республики Крым.

Председатель

A-

А. ДЕДЮХИН

Мартынова (0652) 62 03 91